RESULTADO DO EDITAL ECP 01/2019 A ASSOCIAÇÃO CULTURAL DE APOIO AO MUSEU CASA DE PORTINARI – ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE CULTURA, gestora das ações do Sistema Estadual de Museus (SISEM-SP) através do Contrato de Gestão n.º 05/2016 firmado com o Governo do Estado de São Paulo, torna público a lista dos 05 projetos selecionados para compor a programação de itinerâncias do SISTEMA ESTADUAL DE MUSEUS DE SÃO PAULO (SISEM-SP), sob a coordenação da Unidade de Preservação do Patrimônio Museológico, vinculado à Secretaria da Cultura e Economia Criativa do Estado de São Paulo. Confira os 05 projetos selecionados e seus proponentes: Macrorregião PROJETO PROPONENTE  1 (Bauru, Presidente Prudente e Marília) Não houve projetos habitados para análise da comissão de Avaliação.  2 (São José do Rio Preto, Barretos, Araçatuba) A era dos dinossauros em São Paulo Associação de Turismo Rural do Noroeste Paulista             3 (Franca, Ribeirão Preto, Central) As pegadas da minha rua Fundação Araporã 4 (Campinas) Conexão Gráfica, gravuras do acervo do MAC Claudia Maria Bassetto Jesuino 04147345808 5 (São José dos Campos, Baixada Santista e RMSP) Sentir pra ver: gêneros da pintura na Pinacoteca de São Paulo Arteinclusão Consultoria em Ação Educativa e Cultural SS Ltda 6 (Sorocaba, Registro, Itapeva) Do barro ao santo - uma exposição sobre o Nordeste Lucas Caetani Candido 36454847870 "Convocação: Conforme o item 1.4 do edital "Os projetos selecionados comporão um banco de projetos com validade de 2 (dois) anos a serem contratados discricionariamente pela ACAM Portinari conforme disponibilidades orçamentárias". OBS. Diante do cenário atual de isolamento social, estamos sem previsão para contratação dos projetos. Quando for possível, a Associação Cultural de Apoio ao Museu Casa de Portinari entrará em contato com os proponentes dos projetos classificados para a convocação. Dessa forma, os proponentes selecionados não necessitam enviar documentação, a Associação Cultural de Apoio ao Museu Casa de Portinari oportunamente fará contato.